证券代码：600052    证券简称：浙江广厦  公告编号：临 2016-040

浙江广厦股份有限公司

关于 2016 年度控股股东及其关联方向公司

提供借款预计暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

为继续支持公司发展，保证公司流动资金的正常运转，降低部分财务费用，

公司控股股东广厦控股集团有限公司（以下简称广厦控股）及其关联方拟向公司

及控股子公司提供借款不超过 15亿元（实际借款金额以到账金额为准），期限为

股东大会通过之日起至下一年年度股东大会召开之日止，利率不高于目前公司平

均融资成本，且不高于 10%。广厦控股持有公司 38.66%的股份，为公司控股股东，

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，该项交易构成了关联交易。

具体内容如下：

1、借款对象：公司及控股子公司，在此范围内，由董事会授权公司管理层

依据具体资金需求确认每笔借款的实际使用对象；

2、借款总额：自股东大会通过本次关联交易提案起至下一年年度股东大会

召开之日止，借款金额不超过 15亿元（实际借款额以到账金额为准）；

3、借款利率：不高于目前公司平均融资成本，且不高于 10%。

2016 年 4 月 27 日，公司第八届第十四次董事会以 7 票同意，0 票反对，0

票弃权的表决结果审议通过了《关于 2015 年度控股股东及其关联方向公司提供

借款预计暨关联交易的议案》，关联董事楼明、楼江跃回避了表决，独立董事对

本事项分别出具了事前认可意见和独立意见。本议案需提交股东大会审议。

二、关联方介绍

1、广厦控股集团有限公司

（1）基本情况：注册资本：15亿元；法定代表人：楼明；住所：杭州市莫

干山路 231号 17楼；经营范围：从事高新技术企业及科技型企业的股权风险投

资、实业型风险投资、信息咨询（不含证券、期货的咨询）及科技成果转让的相

关技术性服务，企业资产重组、收购、兼并，实业投资，经营进出口业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（2）最近又一期主要财务指标(单位：万元)

项目 2014年 12月 31日（经审计） 2015年 9月 30日（未经审计）

总资产  3,532,033.38   3,652,466.94

总负债  2,347,281.38   2,477,869.11

净资产  1,184,752.01   1,174,597.83

  2014年度   2015年 1-9月

营业收入 3,239,734.69 1,910,074.18

利润总额 105,646.48 1,139.47

净利润 83,867.74 -4,448.63

（3）与本公司关联关系

为本公司控股股东，目前持有本公司股份 337,050,000股，占本公司总股本

的 38.66%。

  2、广厦建设集团有限责任公司

（1）基本情况：注册资本：8亿元；法定代表人：何勇；住所：浙江省东

阳市白云街道东义路 111号 3楼；经营范围：房屋建筑工程施工总承包特级、市

政公用工程施工总承包二级，建筑装修装饰工程一级等。

（2）最近一年又一期主要财务指标（单位：万元）

项目 2014年 12月 31日（经审计） 2015年 9月 30日（未经审计）

总资产  1,570,893.69   1,570,893.69

总负债  953,233.47   953,233.47

净资产  617,660.23   617,660.23

  2014年度   2015年 1-9 月

营业收入  1,626,642.85   1,042,801.09

利润总额  37,486.75   13,584.94

净利润  32,626.78   11,423.92

（3）与本公司的关联关系：目前持有本公司 86,424,450股，占本公司总股

本的 9.91%，为本公司关联法人。

3、杭州建工集团有限责任公司

（1）基本情况：注册资本：1.6亿元；法定代表人：来连毛；住所：杭州

市西湖区天目山路 306 号，经营范围：房屋建筑工程承包一级，机电安装工程承

包一级等，市政公用工程施工总承包一级，建筑装修装饰工程专业承包一级。

（2）最近又一期主要财务指标(单位：万元)

项目 2014年 12月 31日（经审计） 2015年 9月 30日（未经审计）

总资产  420,404.94   449,826.80

总负债  274,107.20   299,885.99

净资产  146,297.74   149,940.81

  2014年度   2015年 1-9 月

营业收入  502,233.86   31,859.42

利润总额  6,664.52   388.23

净利润  5,044.43   170.72

（3）与本公司关联关系

与本公司同一控股股东，为本公司关联法人。

4、浙江省东阳第三建筑工程有限公司

（1）基本情况：注册资本：8.4亿元；法定代表人：楼正文；住所：浙江

省东阳市振兴路 1号，经营范围：房屋建筑工程施工总承包特级、市政公用工程

施工总承包一级、建筑装修装饰工程专业承包一级、机电设备安装工程专业承包

一级等。

（2）最近又一期主要财务指标（单位：万元）

项目 2014年 12月 31日（经审计） 2015年 9月 30日（未经审计）

总资产  458,353.51   471,413.43

总负债  254,040.26   264,702.59

净资产  204,313.25   206,710.84

  2014年度   2015年 1-9 月

营业收入  950,545.17   518,196.20

利润总额  28,274.95   10,857.59

净利润  26,772.66   10,857.59

（3）与本公司关联关系

与本公司同一控股股东，为本公司关联法人。

5、广厦（舟山）能源集团有限公司

（1）基本情况：广厦（舟山）能源集团有限公司，成立时间：2004年 04

月 14日；住所：岱山县衢山镇人民路 285号；法定代表人：楼明；注册资本：5

亿元；经营范围：成品油（汽油、煤油、柴油）销售。（凭有效许可证经营）石

油、经济建设项目投资开发；煤炭、燃料油（不含危险化学）、润滑油、钢材、

木材、建筑材料、农副产品、有色金属的销售（除国家禁止、限制项目外）；货

物及技术进出口贸易（除国家限制项目外）；房屋、光缆、船舶租赁服务。

（2）最近又一期主要财务指标（单位：万元）

项目 2014 年 12月 31日（经审计） 2015年 9月 30日（未经审计）

总资产  373,094.18   364,490.35

总负债  282,822.85   272,456.86

净资产  90,271.33   92,033.49

  2014年度   2015年 1-9 月

营业收入  275,264.23   198,326.76

利润总额  3,200.13   2,086.86

净利润  2,400.10   1,565.15

（3）与本公司关联关系

与本公司同一控股股东，为本公司关联法人。

6、浙江龙翔大厦有限公司

（1）基本情况：浙江龙翔大厦有限公司，成立时间：1996年 12 月 4日；

住所：杭州市延安路 298号；法定代表人：王益芳；注册资本：1000 万元；经

营范围：停车服务。写字楼出租及配套服务，仓储及服务，洗衣服务，服装、化

妆品、皮鞋、箱包销售，国产卷烟零售，市场经营管理，物业管理。

（2）最近又一期主要财务指标（单位：万元）

项目 2014 年 12月 31日（经审计） 2015年 9月 30日（未经审计）

总资产 119,997.12 108,087.50

总负债 79,341.17 65,528.60

净资产 40,655.95 42,558.90

 2014年度 2015年 1-9 月

营业收入 10,204.27 7,507.45

利润总额 2,977.49 2,554.09

净利润 2,233.12 1,915.57

（3）与本公司关联关系

为本公司实际控制人控制的公司，根据《股票上市规则》第 10.1.3 规定，

为本公司的关联法人。

三、关联交易定价依据

参照公司目前平均融资成本，经公司与广厦控股及其关联方协商，为支持公

司发展，保证公司持续稳定健康的现金流，确定借款利率不高于公司平均融资成

本，且不超过 10%。

四、关联交易的目的和对上市公司的影响

控股股东向公司提供借款，旨在为支持公司发展，保证公司流动资金的正常

运转，进一步提升公司竞争力，同时有效降低部分财务费用，符合公司全体股东

的利益和未来发展的需求。上述交易定价公允，不存在损害公司和中小股东利益

的行为，不会对公司的独立性带来影响，公司也不会对关联方形成依赖。

五、独立董事事前认可和独立意见

根据《上市公司治理准则》、《关于在上市公司建立独立董事工作制度的指

导意见》以及《公司章程》等有关规定，公司的独立董事提前对本议案内容进行

了审阅，并与公司管理层详细了解具体情况，出具了书面事前认可意见，并发表

独立意见如下：

1、该议案已经通过了董事会审议表决，关联董事回避了表决，审议和表决的

程序符合法律法规和《公司章程》的规定；

 2、控股股东广厦控股集团有限公司及其关联方向公司提供借款旨在为支持

公司发展，保证公司流动资金的正常运转，降低部分财务费用，符合全体股东的

利益和公司发展的需要；

 3、本次关联交易定价公允，关联方拟收取的成本低于公司实际非银行金融

机构信用融资成本，不存在损害公司全体股东特别是中小股东的利益；

 4、同意《关于 2016年度控股股东及其关联方向公司提供借款预计暨关联交

易的议案》，并提交股东大会审议。

截止 2015 年 12 月 31 日，广厦控股及其关联方向公司及控股子公司提供借

款余额 1,395,522,908.20 元，支付给广厦控股的利率为 9.62%。

特此公告。

浙江广厦股份有限公司董事会

   二○一六年四月二十九日